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Så er det ved at være tiden, hvor vi efter en lang sommerferie igen starter op med vores 
medlemsmøder den første tirsdag i hver måned. 
Desværre har vi mistet 2 medlemmer Elsebeth Ib og Bente Jungdal, der begge var igangsættere, da 
vores forening blev stiftet i 2002. 
Formanden Hans-Jørgen Hjort har sendt følgende: 
 

 
 

Mindeord 

 
Jeg traf Elsebeth Ib for første gang, da hun og Bente Jungdal tog initiativ  
til oprettelse af vor slægtsforskningsforening. Gennem deltagelse i den  
bestyrelse, som Elsebeth naturligt nok blev formand for, lærte jeg 
hendes store engagement i slægtsforskerforeningsarbejde at kende, ikke 
blot i Vejle, men også i Fredericia og ikke mindst i Sammenslutningen 
af slægtsforskerforeninger i Danmark, hvis formand hun også var. 
Elsebeth var særdeles kreativ, havde stort flair for gennem seriøse 
argumenter at påvirke omverdenen til gavn for alle landets 
slægtsforskere. 
 
Det var derfor trist, at hun for små to år siden af helbredsmæssige 
årsager måtte trække sig tilbage som formand. Trods sygdom deltog hun 
fortsat aktivt i vore arrangementer og var en stor inspiration for vort 
arbejde. 
 
Elsebeth er borte, men mindet om en ildsjæl vil leve længe. 
 
 
Kort efter at disse ord blev skrevet, modtog jeg meddelelsen om Bente  
Jungdals død. Bente var primus motor ved oprettelsen af vor forening.  
Gennem sit frivillige arbejde for Byhistorisk Arkiv fik hun kontakt til  
mange lokale slægtsforskere, som hun gerne hjalp. Mange af os har også 
nydt godt af hendes undervisning i læsning af gotisk håndskrift. 
Bentes ønske var, at foreningen skulle blive medlemmernes kontaktsted, 
og ikke kun en foredragsforening. Det forsøgte hun til det sidste med 
humør og venlighed at bidrage til. 
 

Æret være mindet om Elsebeth og Bente. 
 

Hans-Jørgen Hjort 



Sidste mødeaften inden sommerferien 
Inden sommerferien sluttede vi med et møde på Vejle Amts Center for bevarelse af Kulturarven.  
Mange af os havde svært ved at finde frem til adressen, men det var en rigtig interessant aften, hvor 
vi i et par timer fik indblik i det store arbejde med konservering af museumsgenstande. 
Men aftenskaffen måtte vi desværre undvære den dag. 
 

Besøg på Landsarkivet for Nørrejylland (Viborg): 
Efter ønske fra en del medlemmer, har vi lavet en aftale med Landsarkivet i Viborg. 
Vi er velkomne tirsdag den 20. september fra kl. 19-22.. 
Medlemmerne skal selv sørge for transporten til Viborg. Der vil formentligt kunne arrangeres 
samkørsel ligesom sidst. 
Kører du selv og har du plads til nogle ekstra personer, så send en mail eller ring enten til mig tlf: 
75 82 88 98, mobil 21 62 58 80 eller til Kai tlf.:75 82 87 31. 
Det vil være lettere for os, hvis vi allerede inden første mødeaften ved, hvem der kan køre. 
Chaufføren skal naturligvis have betaling, og vi vil foreslå, at man hver betaler 55 kr. hvis man er 5 
personer i bilen og 65 kr., hvis man er 4 personer. 
På første møde i september vil vi tale lidt mere om arrangementet. 
 

Gotisk læsning. 
Efterhånden som man får sig arbejdet længere og længere tilbage i kirkebøgerne eller finder 
dokumenter som skøder, panteobligationer, aftægtskontrakter og skifter, vil man nok erkende, at det 
er svært med de håndskrevne gotiske bogstaver. 
I øjeblikket er der 2 grupper i foreningen, der mødes et par timer en gang om ugen og hjælper 
hinanden med tydningen af diverse dokumenter. Man kan hurtigt fornemme, at det går meget lettere 
med læsningen, når den bliver holdt ved lige jævnligt. 
Foreningen vil gerne hjælpe nye grupper i gang. Sådan en gruppe bør bestå af mellem 4-6 personer. 
Der vil blive mulighed for en eftermiddagsgruppe tirsdag eftermiddag indtil kl. 19 i vinterhalvåret, 
hvor arkivet har åbent. Skulle det vise sig, at andre gerne vil mødes på andre tidspunkter, så 
undersøger vi, om det kan lade sig gøre. 
 

Diverse små hæfter: 
Foreningen har hjemkøbt et antal af forskellige hæfter, som vil være til salg på mødeaftenen i 
september.  
Prisen ligger for de flestes vedkommende mellem 10 og 25 kroner 
Det drejer sig om følgende hæfter: 
 
Slægtsforskning – din Danmarkshistorie 
Lad os hige og søge i bøgerne 
Sognefoged, lægdsmand og Dannebrogsmand 
Slægtsforskere: Lad os vedgå arv og gæld 
Sogn, herred - kirkebøgerne på Statens Arkiver 
Slægtsforskere: lad os stå vagt og værne 
Gemmesider fra slægten 
Slægtsforskere: Lad os gøre noget ved det 
Nutiden og Valdemar Sejr 
 
Endvidere har vi skaffet 5 stk. af bogen: Find din slægt og gør den levende. Har du ikke allerede 
bogen, så er der nu mulighed for at købe den. 



OBS 
 
Vejleegnens Slægtshistoriske Forening 
 
 
En undersøgelse af 
 
”Hvor lang er jeg kommet med min slægtsforskning” 
 
Vi vil på denne måde undersøge, hvordan vi kan hjælpe hinanden videre med vores slægtsforskning 
– evt. studiegrupper, foredrag eller på anden måde. 
 
Prøv at krydse af, hvordan du mener dit kendskab / brug af nedennævnte arkivalier m.m. er på en 
skala fra 0 – 5, hvor 0 = intet kendskab og 5 = fuld kendskab og brug af nævnte arkivalier. 
 
 
 

   0    1   2   3   4   5 

Kirkebøger incl. til - og afgangslister       

Folketællinger       

Skiftesamlinger       

Tinglysning       

Lægdsruller       

Vejvisere       

Brandprotokoller       

Militærarkiver       

Godsarkiver       

Lokale arkiver       

Aviser       

Egnsbeskrivelser       

 
 
 
 
 
Navn:_____________________________ 
  Medlemmets navn 

 
 
 
 
 
 
Skemaet bedes afleveret hurtigst muligt og senest den 6. september 2005 eller sendt til et af 
bestyrelsesmedlemmerne. Nedennævnte adresser kan benyttes: 
Kai Jensen, Apollovej 6, 7100 Vejle  -  Inger Lund, Venusvej 28, 7100 Vejle. Evt. pr. mail. 
   
På bestyrelsens vegne, Inger Solberg Lund, sekretær 


